Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0057/2024
Em, 15 de abril de 2024

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A SUSPENSÃO DO TERMO
DE PERMISSÂO (ARTESANATO, ALIMENTAÇÃO,
VARIEDADE) DOS BOXES DA PRAÇA DA
CIDADANIA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

  Considerando o ofício nº 12/ADLIF/2024, da Secretaria Adjunta de Licenciamento e
Fiscalização, enviado à Associação de variedades, alimentação e artesãos da Feira da Praça da
Cidadania, que notificou suspensão de licenças dos boxes da feira da referida Praça,
solicitamos que o Poder Executivo responda as seguintes questões:

1. Qual o motivo da suspensão dos termos permissão mencionadas no referido ofício?

2. Qual o critério adotado para permanência dos demais permissionários que ainda estão ocupando os
Boxes?

3. Data inicial da assinatura e o vencimento do termo permissão concedido pelo Poder Executivo

4. Relação de todos os processos administrativos dos termos de permissão dos boxes, (alimentação,
artesanato e variedade) desde 2012.

5. Informar quais os boxes que foram fechados na atual administração e qual foi a sua destinação.

6. Cópia do termo de permissão assinada pelo permissionados e pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

ALEXANDRE

MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA DOUGLAS SERAFIM JEAN CARLOS CORRÊA LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

RUI FRANÇA  RODOLFO AGUIAR

ROBERTO JESUS

THIAGO VASCONCELLOS ÁTILA MOTTA

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

JUSTIFICATIVA

           Espero que este Requerimento seja recebido com a devida atenção e que o
Poder Executivo forneça respostas completas e transparentes a todas as questões
apresentadas, garantindo a transparência e a eficiência na gestão pública municipal,
fortalecendo os princípios democráticos e a confiança da população nas instituições.

 Página(s) 2 de 2

aLegislativo